
Consultas Realizadas 

Licitación 398160 - Adquisición de notebook y
procesadores

Consulta 1 - *- En el PBC, Especificaciones técnicas, ítem 1 Notebooks.

Consulta 2 - * Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita

Consulta 3 - Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2021

Solicitamos respetuosamente aclarar el tipo de notebook y las especificaciones solicitadas de las mismas para el ítem N°1,
teniendo en cuenta que en el PBC, aparatado de especificaciones técnicas, en el enunciado de dicho ítem se menciona
"Notebook Tipo I Avanzada", luego en el apartado "Descripción" solicitan del "Tipo II Intermedia", existiendo una
discrepancia, por lo que solicitamos aclarar cuál es el tipo de notebook requerido, con la adenda de cambios
correspondiente, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Se solicita NOTEBOOK TIPO 2 - INTERMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2021

“Notebook Tipo 2 – Intermedia”, considerando que las especificaciones técnicas en la plantilla del SICP son del estándar,
solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita “Unidad de Disco Duro: Tipo SATA 1TB como mínimo”,
sean aceptados también equipos que cumplan con una “Unidad de estado sólido SSD de 256GB PCIe M.2” como mínimo
considerando que lo ofrecido es el estándar de fabricación de la mayoría de los fabricantes, lo cual permitiría tener un buen
rendimiento a lo requerido, siendo ésta superior en cuanto a tecnología y suficiente para cubrir con todo lo solicitado, de
esta forma la convocante se estaría beneficiando aceptando un equipo de ultima generación. De esta manera también
podrían dar la oportunidad a un mayor número de oferentes a presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Favor adecuarse a las especificaciones técnicas estándar de la Plantilla de la DNCP

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2021

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 8.500.000 GS. (Notebook Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de los
equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a
lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Favor ajustarse al precio referencial
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